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ren kritik, præcis som hr. Bernhard Bauns- 
gaard uden noget som helst bud på, hvordan 
vi klarer behandlingen af flygtningesagerne. 

Jeg synes også, det er interessant at iagtta- 
ge her ved denne andenbehandling, at hrò 
Bernhard Baunsgaard ikke føler anledning til 
at kommentere hr. Gammeltoft-Hansens se- 
neste artikel. I denne artikel, der blev offent- 
liggjort i Berlingske Tindende i tirsdags, skri- 
ver hr. Gammeltoft-Hansen i det afsluttende 
afsnit: 

»Et system, hvorefter man udskiller en del 
af sagerne til endelig afgørelse i første in- 
stans under kontrol af Dansk Flygtninge- 
hjælp, indeholder stadig en relativt høj grad 
af retssikkerhed for den samlede mængde af 
flygtninge, der søger til Danmark. Og det 
indeholder i hvert fald en højere grad af rets- 
sikkerhed, end hvis man blot lader den nu- 
værende procedure fortsætte uændret«. 

Det er jeg glad for at hr. Gammeltoft- 
Hansen skriver, og jeg er helt sikker på, at 
han har ret. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaaård (RV): 
Jeg minder om, hvad det er, socialdemo- 

kratiet og regeringspartierne har foreslået for 
den gruppe sager, der kaldes »åbenbart ud- 
sigtsløse«, nemlig i det store og hele en tilba- 
gevenden til administrative afgørelser. Man 
har lavet lidt pynt ved at indsætte en privat 
organisation som Dansk Flygtningehjælp 
som en slags kontrollant. 

Jeg må måske også minde socialdemokra- 
tiets ordfører om, at da vi trådte ind i EF, 
var et af de få områder, hvor man fra EFs 
side måtte konstatere, at vi havde en urimelig 
lovgivning, udlændingeloven, fordi vi dér 
havde administrative afgørelser og ingen ap- 
pelmulighed. Det er det, man nu genindfører, 
det må man være klar over. Så kan man na- 
turligvis gøre, hvad man kan blive enig med 
sin samvittighed om. 

Jeg forstår godt, at når man er i klemme, 
så ønsker man ikke at tage en saglig diskussi- 
on, så prøver man på at klare sig med dema- 
gogi. Det er ikke korrekt, at fru Lise Øster- 
gaard ikke i sin kronik > har anvist andre 
fremgangsmåder. Hvorfor i alverden klandre 
en tidligere socialdemokratisk minister og en 
tidligere formand for Dansk Flygtninge- 
hjælp? 

Må jeg nævne, at fru Lise Østergaard for 
at hjælpe de mennesker, der virkelig er flygt- 
ninge, foreslår, at man i oplagte tilfælde gen- 
nemfører en hasteprocedure og siger: vær så 
god, du er asylansøger, dine skriftlige oplys- 
ningèr viser det, du er godkendt -  færdig! 
Det ville være en virkelig hjælp til hurtigt at 
behandle disse menneskers sager. Fru Lise 
Østergaard peger også på, at det vil være 
muligt at forberede sagerne bedre i direkto- 
ratet og dermed komme frem til en bedre 
behandling. 

Jeg forstår ikke, at man i den grad fra net- 
op socialdemokratisk side vil nedvurdere den 
tidligere minister, men all right, det er natur- 
ligvis op til socialdemokratiet. 

Jeg vil gerne komme med en enkelt be- 
mærkning til, men jeg kan naturligvis, da jeg 
kan se, at den socialdemokratiske ordfører 
vil have ordet, gemme den et øjeblik. 

Hvorfor dog nedvurdere fru Lise Øster- 
gaard i den grad? 

(Kort bemærkning). 

Torben Lund (S): 
Jeg nedvurderer bestemt ikke fru Lise . 

Østergaard. Jeg synes bare, det er ærgerligt, 
at fru Lise Østergaard ikke har gjort kronik- 
ken bare nogle få linjer længere, sådan at der 
kunne have været peget på nogle løsninger af 
problemet i stedet for blot at pege på betæn- 
kelighederne i sagen. 

Det er ret fantastisk at høre, at hr. Bern- 
hard Baunsgaard skulle have patent på en 
saglig diskussion om flygtningespørgsmålet. 
Det synes jeg ikke at behandlingen af denne 
sag har vist ret tydeligt. 

Jeg vil godt gentage mit spørgsmål: er det 
sådan, at hr. Bernhard Baunsgaard fasthól- 
der, at Danmark med disse nye regler for 
behandling af de åbenbart udsigtsløse sager 
skulle overtræde menneskerettighederne, at 
vi skulle være i strid med FNs forpligtelser, 
sådan som hr. Bernhard Baunsgaard har gi- 
vet udtryk for det i sin kronik? 

Derudover ville jeg godt sige til hr. Bern- 
hard Baunsgaard, at vi ønsker da bestemt, at . 
de oplagt positive sager bliver behandlet me- 
get hurtigt af direktoratet, og kan direktora- 
tet ikke gøre det, har, vi peget på med disse 
nye regler, at de oplagt vedbegrundede sager 
kan behandles i det lille nævn, og de kan om 
nødvendigt behandles på skriftligt grundlag. 


